
  

Provincia di Como 
 

 

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI 

S2.03 SERVIZIO AFFARI GENERALI E SUPPORTO ORGANI ISTITUZIONALI 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA N. 107 / 2019 

 

  

OGGETTO: AGENZIA PER LA FORMAZIONE, L'ORIENTAMENTO ED IL LAVORO 

DELLA PROVINCIA DI COMO - CENTRO DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE (CFP). NOMINA AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

 
 

 
Visto l’art. 50, comma 8, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, che conferisce al Presidente della Provincia la 

competenza alla nomina dei rappresentanti dell’Amministrazione Provinciale presso Enti, Aziende e 

Istituzioni sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Provinciale; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 74/18287 del 03.07.1995, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono stati approvati gli indirizzi generali e i criteri per le suddette nomine; 

Vista la deliberazione consiliare n. 97/48843 del 19/12/2006 con la quale è stata approvata la riconfigurazione 

organizzativa del Centro di Formazione Professionale della Provincia di Como in Azienda Speciale nonché lo Statuto 

dell'Azienda medesima, successivamente modificato con delibera del Commissario Straordinario n. 19 del 17.07.2013; 

Visto l'art. 5 dello Statuto stesso, che stabilisce che l’Amministratore Unico dell’Azienda Speciale è nominato dal 

Presidente della Provincia di Como tra persone di comprovata professionalità, competenza ed esperienza nei settori del 

lavoro, della formazione e dell'istruzione e dura in carica tre anni e comunque fino all’insediamento del suo successore; 

Dato atto che l’Amministratore Unico attualmente in carica era stato nominato con decreto n. 15 del 29/09/2016 e decadrà 

contestualmente all’insediamento del soggetto nominato con il presente decreto; 

Esaminate le tre candidature presentate a seguito di avviso pubblicato all'Albo Pretorio on-line della Provincia di Como 

e trasmesso agli ordini professionali ed alle associazioni operanti nel territorio provinciale; 

Dato atto che i titoli culturali e le esperienze documentate dai tre candidati possono considerarsi, per qualità e valore 

professionale, sostanzialmente equivalenti e che in tale situazione questa Presidenza ritiene di applicare  il principio di 

rotazione negli incarichi conferiti dalla Provincia nominando alla carica di amministratore unico il dott. Simone Gatto 

(avendo gli altri due candidati rivestito la carica di amministratore, in via successiva, negli ultimi due mandati gestionali); 

  

DECRETA 

  

1. di nominare ai sensi dell’art. 5 dello Statuto societario, Amministratore Unico dell’Azienda Speciale per la Formazione, 

l’Orientamento ed il Lavoro della Provincia di Como: 

il dott. Simone GATTO, nato a Bellano (LC) il 27/03/1979 e residente a Como, via Aquileia, 11; codice fiscale 

GTTSMN79C27A745Z; 

 

2. di dare atto che la carica conferita all’Amministratore Unico è onorifica ai sensi dell’art. 6, comma 2, del D.L. 78/2010, 



fatti salvi i gettoni di presenza ed il rimborso delle spese sostenute. 

 

3. di dare atto che la presente nomina ha efficacia a partire dal 1 dicembre 2019 allo scopo di consentire un periodo 

transitorio idoneo ad assicurare il passaggio di consegne. 

 

 

 

 

 

Como 

Lì, 15/11/2019 

 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

BONGIASCA FIORENZO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 


